Nº 68, segunda-feira, 11 de abril de 2016 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016041100029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2016 - UASG 154069

Nº Processo: 23122001028201659 . Objeto: Credenciamento por valor estimado de medicos para exer-
cício da preceptoria dos alunos do curso de Medicina do Campus Centro-Oeste Dona Lindu da UFSJ nos
estágios supervisionados conforme Edital de Credenciamento 002/2016 Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de
competição por ausência de excludência Declaração de Inexigibilidade em 04/04/2016. JOSE TARCISIO
ASSUNCAO. Ordenador de Despesa. Ratificação em 04/04/2016. VALERIA HELOISA KEMP. Reitora.
Valor Global: R$ 19.776,00. CPF CONTRATADA : 004.486.166-45 FLAVIO AUGUSTO DE MO-
RAIS.

(SIDEC - 08/04/2016) 154069-15276-2016NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 8, DE 8 DE ABRIL DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João
del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, CPD 008/2016, na área de MEDICINA DE FAMÍLIA E CO-
MUNIDADE, para o Departamento de Medicina - DEMED, e torna público seu resultado, a saber: 1º
LUGAR: CRISTIANE TEIXEIRA DE RESENDE.

ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113011410201507.
DISPENSA Nº 90031/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A -PESQUISA E
EXTENSAO DE SE. Objeto: Apoio à execução do Projeto "Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Gestão e Modernização Institucional da Segurança Pública". Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
31/03/2016 a 30/03/2018. Valor Total: R$269.967,60. Fonte: 100000000 - 2015NE801701. Data de
Assinatura: 31/03/2016.

(SICON - 08/04/2016) 154050-15267-2016NE800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016670201480.
DISPENSA Nº 90032/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A -PESQUISA E
EXTENSAO DE SE. Objeto: Apoio à execução do Projeto "Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Criminalidade Violenta, Controle Social e Políticas Públicas". Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 31/03/2016 a 31/12/2017. Valor Total: R$269.686,44. Fonte: 100000000 - 2015NE801702. Data
de Assinatura: 31/03/2016.

(SICON - 08/04/2016) 154050-15267-2016NE800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113000542201602.
PREGÃO SISPP Nº 20/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 15775921000101. Contratado : RIVERSIDE EVENTOS EIRELI - ME -Objeto:
Fornecimento de Coffee Break. Fundamento Legal: 8666 . Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017. Valor
Total: R$29.498,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800195. Data de Assinatura: 07/04/2016.

(SICON - 08/04/2016) 154050-15267-2016NE800195

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 33/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 29/03/2016 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para cozinha industrial e leitora óptica, com o
objetivo de atender as necessidades do RESUN do Campus de Laranjeiras da Universidade Federal de
S e rg i p e .

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 08/04/2016) 154050-15267-2016NE800054

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 9, DE 8 DE ABRIL DE 2016
SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES EM CURSOS DE

GRADUAÇÃO, PARA INGRESSO EM 2016, UTILIZANDO NOTAS DO ENEM 2015

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE torna
público para conhecimento dos interessados, que no período de 19 a 25 de abril de 2016, conforme item
4.1, estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo visando o preenchimento de 237 vagas
remanescentes para ingresso em 2016, em Cursos de Graduação, de acordo com o estabelecido na
Resolução Nº 024/2011/CONEPE, nas Normas do Sistema Acadêmico, no Regimento Geral e no
Estatuto da UFS. O referido Edital encontra-se no endereço http://prograd.ufs.br/sites/default/files/4/edi-
tal__09_2016_prograd_vagasremanescentes_2016.pdf.

JONATAS SILVA MENESES
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Escal Escritório Contabil LTDA

OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios curriculares obrigatórios e não obrigatórios para
os alunos de graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 5 anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e
Franco Lima Gomes
ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Mila Indústria e Construções LTDA

OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios curriculares obrigatórios e não obrigatórios para
os alunos de graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 5 anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e
Carlos Alberto Fernandes Costa- Sócio Administrador

EDITAL Nº 24, DE 7 DE ABRIL DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2016, publicado no D.O.U.

em 11/01/2016 e no Correio de Sergipe em 13/01/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Economia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 9 9 4 7 / 2 0 1 5 - 1 5

Matérias de Ensino Introdução à Análise Econômica
Disciplinas Fundamentos de Economia; Introdução à Economia I e II

Resultado Final 1º LUGAR: THIAGO HENRIQUE CARNEIRO RIOS LOPES - 88,80
2º LUGAR: ROBERTA AMADO DE LIMA - 72,42
3º LUGAR: WESLEY SANTOS - 68,40
4º LUGAR: MARGARETH SIMONE MARQUES PRADO - 66,80

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal do Tocantins, no uso das suas atribuições, tendo em vista o
disposto nos itens 5 e respectivos subitens, do Edital de Abertura das Inscrições, EDITAL N.º 012/2014,
publicado no DOU de 13/02/2014 - seção 3 - páginas 36 a 50, resolve:

I - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, inscritos como portadores de deficiência no
Concurso Público, para Perícia Médica a ser realizada por Equipe Multiprofissional indicada pela
Universidade Federal do Tocantins, no SIASS - SUBSISTEMA INTEGRADO DE ATENÇÃO À
SAÚDE DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL - SIASS, situado à 104 NORTE, AV. LO - 02, CONJ.
01, LOTE 19, PRÉDIO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (AO LADO DO HOTEL ROMA), de acordo
com o dia e horário indicados abaixo:

Nome do Candidato C a rg o Data Horário
JULIANO RODRIGUES DOS SAN-

TO S
Assistente Administrativo 18/04/2016 9hs

II - INFORMAR que:
O candidato deverá apresentar documento original de identidade
Estar munido de exames originais recentes que comprovem a patologia descrita para inscrição

nas provas do concurso.
Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a

ausência do candidato portador de deficiência na avaliação tratada no EDITAL N.º 012/2014
Será eliminado da Lista Específica de candidatos portadores de deficiência o candidato cuja

deficiência assinalada na Ficha de Inscrição não se constate devendo o mesmo permanecer apenas na
lista de classificação geral final.

III) Essa avaliação tem o dever somente de constatar a deficiência alegada pra fins de inscrição
no concurso e aferição da compatibilidade entre a deficiência diagnosticada e o exercício normal da
atribuições do cargo, função ou emprego, devendo portanto o candidato aprovado cumprir poste-
riormente à nomeação todos os tramites legais descritos para posse.

Palmas, 8 de Abril de 2016
MÁRCIO DA SILVEIRA

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-11T05:16:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial